
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIAC HÃO DASNEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 — Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 14/2021 -- DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 10/2021 

ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 11/2021. 

O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n°. 14.100.747/0001-26, estabelecido na 
Praça Municipal, no. 27, nesta cidade de Riachào das Neves (BA), neste ato representado pelo Sr. 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, brasileiro, casado, funcionário público, residente e domiciliado na 
Avenida JK, nc); 1 10, nesta cidade de Riachào das Neves (BA), portador da Identidade 06.555.298-96-
SSP-BA e CPF 698.270.875-68, na qualidade de Prefeito Municipal, e" ADM SISTEMAS LTDA, peso 
soa jurídica de direito privado estabelecida na Rua Koesa, n°. 298, Bairro Kobrasol, na cidade de São 
José (SC), inscrita no CNPJ sob n° 07 568.886/0001-13, neste ato representada pelo Sr. Adauto 
Schweitzer, brasileiro, casado, analista de sistema, residente e domiciliado na Rua Ismar R. Prates, n°. 
510,casa 02, Bairro - Buraquinho, Lauro de Freitas - (BA), portador da Identidade 1.664.955-SSP-SCe 
CPF 548.849.939-34, e conforme justificativas constantes no presente processo têm justo acordo, neste 
ato, alterar o presente Contrato conforme abaixo se declara: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO; Prestaçào de serviços na locação de Sistema Integrado de 
Gestão Tributária. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 
O presente aditivo vigorará com as seguintes dotações orçamentárias: 

-Classificação Institucional: 02.04.000 — Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
-Projeto/Atividade: 04.122.010.2005 — Gestão das Ações da Secretaria de Administração e 
Finanças, 
-Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica, 
-Fonte de Recursos: 00 — Recursos Ordinários: 

- Caso tenha necessidade de acrescentar ou substituir alguma Dotação Orçamentaria, para adequar ao 
Orçamento de 2022. este procedimento será feito através de Apostilamento de Dotação. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR; 

O valor total do presente Contrato importa no montante de RS 8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta 
reais), conforme acima demonstrado, cujo pagamento ocorrerá em 12 (doze) parcelas mensais de RS 
715,00 (setecentos e quinze reais), a serem pagos no mês seguinte ao da prestação dos serviços, 
mediante apresentação de Nota Fiscal. 

CLÁUSULA QUARTA — DA VIGÊNCIA; 

A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DESTE CONTRATO — Conforme justificavas constantes no 
presente processo, o Município de Riachão das Neves (BA) e o contratado tem justo e acordado, neste 
ato, prorrogar a vigência do presente Contrato para o período de 01 de Janeiro de 2022 a 31 de 
Dezembro de 2022. 

telefone (77) 3624-2136/2233 - rnlicita@hotmail.com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 _ 
Praça Municipal, 27 — Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

Nada mais havendo a alterar, o Município de Riachão das Neves (BA) e o contratado, declarando não 
haver interesse em alterar nenhuma outra cláusula do presente Contrato, assinam o presente Termo 
Aditivo juntamente com as testemunhas que também o assinam, depois de lido e achado conforme, que 
se juntará ao Contrato formando um todo único, indivisível e inseparável para todos os efeitos legais, 
retificando o Contrato nos termos aqui expressamente alterados e ratificando os demais termos do 
Contrato não expressamente alterados neste instrumento. 

Riachão das Neves (BA), 21 de dezembro de 2021. 

MUNICÍPIO ÏY 1ACHÀO DAS NEVES 

07.556.886/0001-1.3 
ADM Sistemas IMA - E.PP 

Rua Koesa, 298 - Sala 803 

CF P 88102-310 • Kobrasol - S'áo José/SC 

Miguel Crisóstomo Borges Neto 
Contratante 

ADM SISTEMAS LTDA 
CNPJ: 07 568.886/0001-13 

Adauto Schweitzer 
Contratado 

515-11-gtiAS, 

telefone (77) 3624-2136/2233 - E-mail rnlicita@hotmail.com 



MUNICÍPIO Riacho das Neves 
Quarta-feira 

19 de Janeiro de 2022 
3 - Ano - N° 2743 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÀO DAS NEVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 14,2021 — DISPENSA DE LICITAÇÃO - 10/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n". 11/2021 — A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - B.A. torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato n° 10/202 I . 
Contratantes: O MUNICIPIO DE RIACHÀO DAS NEVES e a Empresa a ADM SISTEMAS LTDA, 
pesosoa jurídica de direito privado estabelecida na Rua Koesa. n'' 298. Bairro Kobrasol. na cidade de São 
José (SC). inscrita no CN1).1 sob n'' :s(, st) 0001-13: Objeto. Contratação de empresa especializada na 
Prestação de serviços na locação de Sistema Intk rado de Gestão Tributaria. Valor RS 8.580,00 (oito mil, 
quinhentos e oitenta reais). conforme acima demonstrado, cujo pagamento ocorrerá em 12 (doze) pacelas 
mensais de RS 715,00 (setecentos e quinze reais). Vigència: 01 01 2022 a 31/12/2022: Assinam: Miguel 
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Admito Schweitzer, pelo contratado. 

R iachão das Neves (BA). 21 de dezembro de 2021 . 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

CERTIFICAÇAO DIGITAL LJN8DBMVVEVVNYVVYSJTJ56A 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 


